
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИЗНОСКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  СЕЛО ЛЬНОЗАВОД

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июня 2017 г.                       с. Льнозавод                                     № 14

Об утверждении методики прогнозирования
поступлений доходов в бюджет 
МО СП село Льнозавод

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих 
требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации» в целях реализации полномочий главного администратора 
доходов бюджета МО СП село Льнозавод, в части прогнозирования доходов, 
администрируемых Администрацией муниципального образования сельское поселение село 
Льнозавод, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет МО СП село
Льнозавод согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации МО СП село Льнозавод №
44 от 02 августа 2016 года «Об утверждении методики расчета прогноза неналоговых доходов
бюджета МО СП село Льнозавод на очередной финансовый год и плановый период».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     
Глава администрации муниципального 
образования сельское поселение село Льнозавод:                                          М.А. Барикова



Приложение к постановлению 
МО СП село Льнозавод
от 21 июня 2017 г. № 14

МЕТОДИКА 
прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования

сельское поселение село Льнозавод

1. Общие положения

Методика прогнозирования поступлений доходов (далее по тексту – доходы бюджета) в 
бюджет муниципального образования сельское поселение село Льнозавод (далее - Методика) 
разработана в целях реализации полномочий главного администратора доходов бюджета 
муниципального образования сельское поселение село Льнозавод, в части прогнозирования 
поступлений доходов, администрируемых Администрацией муниципального образования 
сельское поселение село Льнозавод (далее – главный администратор).

Методика разработана в соответствии с общими требованиями к методике 
прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. № 
574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации» (далее – Общие требования).

Прогнозирование доходов бюджета осуществляется в разрезе видов доходов бюджета в 
соответствии со следующими методами расчета:

- прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений 
объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих 
прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов;

- усреднение – расчет на основании усреднения годовых объемов доходов бюджета не 
менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, 
если он не превышает 3 года;

- индексация – расчет с применением индекса потребительских цен или другого 
коэффициента, характеризующего динамику прогнозируемого вида доходов бюджета;

- экстраполяция – расчет, осуществляемый на основании имеющихся данных о 
тенденциях изменений поступлений в предшествующие периоды;

- иной способ, который описывается в Методике.

2. Алгоритмы расчета прогнозов поступлений по видам налоговых и неналоговых
доходов

2.1. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений (дебиторская 
задолженность прошлых лет)
(001 1 13 02995 10 0001 130)

Прогнозирование прочих доходов от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 
(дебиторской задолженности прошлых лет) осуществляется методом прямого расчета исходя из
прогнозируемого по состоянию на 1 января очередного финансового года объема такой 
дебиторской задолженности, подлежащей возврату в бюджет сельского поселения в очередном 
финансовом году.



2.2. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений (прочие доходы)
(001 1 13 02995 10 0002 130)

Расчёт прогноза поступления прочих доходов от компенсации затрат бюджетов сельских
поселений осуществляется с помощью применения метода экстраполяции по следующей 
формуле:

K=O*I, где

К – сумма доходов получаемых от компенсации затрат бюджета сельского поселения;
О – ожидаемое поступление доходов от компенсации затрат бюджета сельского 

поселения в отчетном году;
I- индекс увеличения расходов на оплату коммунальных услуг в прогнозируемом 

периоде.

2.3. Прочие доходы бюджета, поступление которых не имеет постоянного характера:

- платежи, взимаемые организациями сельских поселений за выполнение определенных 
функций (001 1 15 02050 10 0000 140);
- доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному 
страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов сельских поселений (001 1 16 23051 10 0000 140);
- доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений 
(001 1 16 23052 10 0000 140);
- денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений (001 1 16 33050 10 
0000 140);
- прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (001 1 16 90050 10 0000 140);
- прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений (001 1 17 05050 10 0000 180). 

Прогнозирование иных доходов бюджета, поступление которых не имеет постоянного 
характера, осуществляется с применением метода усреднения, на основании усредненных 
годовых объемов фактического поступления соответствующих доходов не менее, чем за 
предшествующие 3 года или весь период поступления данного вида доходов в случае, если он 
не превышает 3 лет. В случае наличия задолженности на начало очередного финансового года в
прогнозе поступлений учитывается ее взыскание (исходя из планируемых мероприятий по 
взысканию задолженности). 

Прогнозирование доходов бюджета на плановый период осуществляется аналогично 
прогнозированию доходов на очередной финансовый год с применением индексов-дефляторов, 
макроэкономических показателей прогноза социально-экономического развития МО СП село 
Льнозавод, ожидаемого поступления в текущем финансовом году, динамики поступления за 3 
года, предшествующие планируемому, а также изменения договоров, в соответствии с 
которыми зачисляется ряд неналоговых доходов.

Расчет осуществляется отдельно по каждому виду доходов на основании федерального 
законодательства, законодательства Калужской области, а также нормативных правовых актов 
органов местного самоуправления.


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

